Определение об установлении новых сроков исполнении предписания по делу №
Т04-39/2017

Исх. № 04-04/4653 от 24.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…> – […],

Членов Комиссии: <…> – […],

 <…> – […],

рассмотрев ходатайство Отдела водных ресурсов по Республике Татарстан
Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства
водных ресурсов о продлении срока исполнения предписания Татарстанского
УФАС России от 08.02.2017 г. о прекращении нарушения Федерального закона от
26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выданного по результатам
рассмотрения дела №Т04-39/2017,

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения дела № Т04-39/2017 Отдел водных ресурсов по РТ
Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства
водных ресурсов признан нарушившим требования подпункта «б» пунктов 17, 29, 33
Правил проведения аукциона по приобретению права на заключение договора
водопользования, утвержденного Постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.04.2007 года №230.

Также по результатам рассмотрения дела № Т04-39/2017 Отделу водных ресурсов
по РТ Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального
агентства водных ресурсов выдано предписание (исх. № 04-04/2348 от 15.02.2017г.)
следующего содержания:

1.            Устранить выявленные нарушения норм действующего законодательства,
для чего:

- отменить протоколы, составленные в ходе проведения открытого аукциона
№071116/2359392/02 на право заключения договора водопользования;

- внести изменения в извещение и документацию о проведении открытого
аукциона;

- провести торги в форме открытого аукциона №071116/2359392/02 на право
заключения договора водопользования, повторно, в соответствии с действующим
законодательством.

2. В течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения настоящего
предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы
по Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Письмом вх.4659 от 17.03.2017г. Отдел водных ресурсов по РТ Нижне-Волжского

бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов
сообщил, что в связи с отказом водопользователей от расторжения договора
водопользования, необходимого для исполнения предписания   Татарстанского
УФАС России учреждением направлены требования и предупреждения о
принудительном расторжении договора через суд, на что учреждение ждет ответа
водопользователей в течении 30 дней со дня получения указанных требований и
предупреждений.

На основании изложенного, по результатам рассмотрения ходатайства Отдела
водных ресурсов по РТ Нижне-Волжского бассейнового водного управления
Федерального агентства водных ресурсов и представленных документов,
Комиссия считает необходимым удовлетворить его и продлить срок исполнения
предписания Татарстанского УФАС России от 08.02.2017г. о прекращении
нарушения Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выданного по результатам рассмотрения дела №Т04-39/2017.

На основании изложенного в соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство Отдела водных ресурсов по Республике Татарстан Нижне-
Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства
водных ресурсов о продлении срока исполнения предписания
Татарстанского УФАС России от 08.02.2017г. о прекращении нарушения
Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выданного по результатам рассмотрения дела №Т04-39/2017, удовлетворить.

2. Продлить срок исполнения предписания Татарстанского УФАС России от
08.02.2017г. о прекращении нарушения Федерального закона от 26 июля 2006
года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выданного по результатам
рассмотрения дела №Т04-39/2017 до 45 (сорока пяти) дней со дня получения
настоящего определения.

Заместитель председателя комиссии                                                 <…>

Члены комиссии                                                                                 <…>

                                                                                                           <…>